


	<b>GESTIÓN FINANCIERA</b>		<b>CÓDIGO</b>	GF-F-60
	<b>ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO</b>		<b>VERSIÓN</b>	001
			<b>VIGENCIA</b>	2023-06-28

PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31 DE ENE DE 2024 y 31 DE ENE DE 2023

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

CONCEPTO	NOTA	ENERO 2024	ENERO 2023	VARIACIÓN	
				ABSOLUTA	RELATIVA
<b>ACTIVO</b>					
<b>CORRIENTE</b>		<b>193.350.676.044</b>	<b>84.070.199.660</b>	<b>109.280.476.384</b>	<b>129,99</b>
Efectivo	5	95.221.540.332	1.892.764.650	93.328.775.682	4.930,82
Cuentas por Cobrar	7	88.086.508.624	74.050.269.981	14.036.238.643	18,96
Menos Deterioro	7	-	-	-	
Inventarios	9	8.656.477.266	7.409.040.082	1.247.437.184	16,84
Otros Activos	14	1.386.149.821	718.124.947	668.024.875	93,02
<b>NO CORRIENTE</b>		<b>33.594.993.036</b>	<b>37.640.612.024</b>	<b>(4.045.618.988)</b>	<b>(10,75)</b>
Cuentas por Cobrar	7	51.795.845.708	42.551.537.995	9.244.307.713	21,72
Menos Deterioro	7	(51.795.845.708)	(38.081.526.099)	(13.714.319.608)	36,01
Propiedades, Planta y Equipo	10	68.090.330.895	65.120.617.269	2.969.713.626	4,56
Menos Depreciación y Amortización	10	(34.495.337.860)	(31.950.017.141)	(2.545.320.719)	7,97
Otros Activos	14	-	-	-	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>226.945.669.080</b>	<b>121.710.811.684</b>	<b>105.234.857.395</b>	<b>86,46</b>
<b>PASIVO</b>					
<b>CORRIENTE</b>		<b>23.731.816.065</b>	<b>19.665.968.274</b>	<b>4.065.847.791</b>	<b>20,67</b>
Cuentas por pagar	21	15.508.629.562	10.062.081.447	5.446.548.115	54,13
Beneficios a los empleados	22	5.665.846.001	4.495.650.418	1.170.195.583	26,03
Provisiones	23	2.545.040.000	5.099.619.306	(2.554.579.306)	(50,09)
Otros pasivos	24	12.300.502	8.617.103	3.683.399	42,75
<b>NO CORRIENTE</b>		<b>22.308.675.475</b>	<b>20.720.056.055</b>	<b>1.588.619.420</b>	<b>7,67</b>
Cuentas por pagar	21	90.348.156	466.018.899	(375.670.743)	(80,61)
Beneficios a los empleados	22	1.529.410.725	1.628.331.756	(98.921.031)	(6,07)
Provisiones	23	20.688.916.594	18.625.705.400	2.063.211.194	11,08
Otros pasivos	24	-	-	-	
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>46.040.491.540</b>	<b>40.386.024.329</b>	<b>5.654.467.211</b>	<b>14,00</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
		<b>180.905.177.540</b>	<b>81.324.787.355</b>	<b>99.580.390.184</b>	<b>122,45</b>
Capital Fiscal	27	24.174.668.443	23.976.148.443	198.520.000	0,83
Resultado de Ejercicios Anteriores	27	68.067.055.727	54.367.682.614	13.699.373.113	25,20
Resultado del Ejercicio	27	88.663.453.369	2.980.956.298	85.682.497.071	2.874,33
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>226.945.669.080</b>	<b>121.710.811.684</b>	<b>105.234.857.395</b>	<b>86,46</b>

	<b>GESTIÓN FINANCIERA</b>		<b>CÓDIGO</b>	GF-F-60
	<b>ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO</b>		<b>VERSIÓN</b>	001
			<b>VIGENCIA</b>	2023-06-28


PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31 DE ENE DE 2024 y 31 DE ENE DE 2023

Pag 2

<b>CUENTAS DE ORDEN</b>					
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		-	-	-	-
Activos Contingentes	26.1	14.612.975.091	14.583.484.581	29.490.510	0,20
Deudoras de Control	26.1	4.490.324.451	4.634.144.562	(143.820.111)	(3,10)
Deudoras por el contrario	26.1	(19.103.299.542)	(19.217.629.143)	114.329.601	(0,59)
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		-	-	-	-
Pasivos Contingentes	26.2	91.462.149.671	92.814.000.004	(1.351.850.333)	(1,46)
Acreedoras de Control	26.2	4.918.363.364	4.918.363.364	-	-
Acreedoras por el contrario (DB)	26.2	(96.380.513.035)	(97.732.363.368)	1.351.850.333	(1,38)

  
**LINA MARCELA GIRALDO RINCON**  
 GERENTE

  
**JAIME CALDERON ESPANA**  
 PROFESIONAL UNIVERSITARIO CONTABILIDAD  
 T.P. N° 152270-T

	Líder gestión	Profesional de calidad	Profesional especializado (Gestión de calidad)
	Elaboró	Revisó	Aprobó
	Documento de: Sistema Integrado de Gestión (SIG)		